
禰宜屋橋 ミヤマリトルバレー
北山交流センター

神崎口

上日原

下日原

美舟養魚場前
片狩

片狩キャンプ場前

美山コテージ村

瀬見

谷合西野

登利

谷合

笹賀橋 笹賀

みやまジョイフル倶楽部前

北武芸公民館
徳永公民館前

徳永口

佐野西口

佐野

佐野東口

網掛

水品

富永

富永教会堂前
美山中学校前

美山南郵便局前

岩佐小原

岩佐

岩佐下町

岩佐口

椎倉

御鋒

焼橋

十王

松塚

山県バスターミナル

神崎

円原
（火曜日・木曜日）

伊往戸(下)
（月曜日・金曜日）

伊往戸(上)
（月曜日・金曜日）

いわ桜
小学校前

加羅
百々瀬

岩神

神有
見池

広瀬
馬場

山戸口山戸
八月口

八月堂前

岡市井奥峠

草木

下塩後

塩後

岩佐小原

岩佐

岩佐下町

水棚

令和7年(2025年)4月1日より、谷合～神崎、谷合～塩後の区間の運行が、岐阜バス

から神崎山県BT線に変更となります。谷合～塩後間は定時定路線バス（予約不要で時

刻表どおりに運行）の運行時間が拡大し、利用しやすくなります。ぜひご利用ください。

※8/13～15、12/29～1/3は土曜日・日祝日ダイヤで運行します。

※平和堂高富店・岐北厚生病院・岐阜方面への移動には、

平日は山県バスターミナルで、土日祝日は谷合で岐阜バス各線にお乗り換えください。

※平日昼間の塩後～谷合・山県バスターミナル方面へは、引き続きデマンド型交通をご利用ください。

運 行 形 態

運 賃

運行の概要

お問い合わせ先
運行について 有限会社プロ・スタッフ 電話：(058) 276-8171
公共交通全般について 山県市企画財政課 電話：(0581) 22-6825

※運転免許証自主返納者は半額、障がい者・後期高齢者・小学生は無料でご乗車いただけます。

※割引、免除の適用を受ける場合は、各種障害者手帳または年齢の確認できる身分証明書、

運転経歴証明書をご提示ください（小学生は不要）。

※支払いは現金または山県市回数券のみで、ICカード（アユカ）は使用できません。

※バス乗車時に、運賃箱へお支払いください。（運賃箱は運転席横）

路線図

１番のりば

〇岐阜高富線

〇岐北線

〇岐阜板取線

〇ハーバス大桑線

〇ハーバス伊自良線

〇ハーバス岐大病院線

２番のりば

○市街地巡回線

●神崎山県ＢＴ線

○美山デマンドバス

山県バスターミナル のりば案内

１３人定 員 ※１４人乗りワゴン車を使用

山県
バスターミナル 谷合 神崎

伊往戸
（上） 谷合 塩後

100円

谷合～塩後山県バスターミナル～神崎(・伊往戸(上))

100円
200円

バス路線
神崎山県BT線
神崎山県BT線 神崎系統
神崎山県BT線 塩後系統
停留所

神崎山県BT線（平日）
山県バスターミナル～神崎

神崎山県BT線 神崎系統（土日祝日）
谷合～神崎

神崎山県BT線 塩後系統
谷合～塩後

谷合バス停 のりば案内

１番のりば

○

〇

２番のりば

○

山県バスターミナル方面

３番のりば

○

谷合

至 JR岐阜

岐北線

美山地域
デマンド型交通

(平日昼間運行)

神崎

塩後

山県バス
ターミナル

神崎山県BT線

(平日昼間運行)

神崎山県BT線
神崎系統

神崎山県BT線
塩後系統

(平日朝夕・土日祝日運行)

新

新
(土日祝日運行)

令和7年4月1日発行

神崎山県BT線

神崎山県BT線 神崎系統

円原

神崎山県BT線
塩後系統

神崎山県BT線

神崎方面（土日祝日）

塩後方面

神崎山県BT線

神崎山県BT線

岐阜バス

神崎山県BT線 神崎方面（平日）

※神崎方面は曜日によってのりばが異なりますので

ご注意ください。

(平日朝夕・土日祝日運行)



0便 1便 2便 4便

山県バスターミナル ‥ 9:55 11:50 16:10
松塚 ‥ 9:56 11:51 16:11
十王 ‥ 9:57 11:52 16:12
焼橋 ‥ 9:58 11:53 16:13
御鋒 ‥ 9:59 11:54 16:14
椎倉 ‥ 10:00 11:55 16:15
岩佐口 ‥ 10:02 11:57 16:17
岩佐下町 ‥ 10:03 11:58 16:18
岩佐 ‥ 10:04 11:59 16:19
岩佐小原 ‥ 10:05 12:00 16:20
美山南郵便局前 ‥ 10:06 12:01 16:21
美山中学校前 ‥ 10:07 12:02 16:22
富永教会堂前 ‥ 10:08 12:03 16:23
富永 ‥ 10:09 12:04 16:24
水品 ‥ 10:09 12:04 16:24
網掛 ‥ 10:10 12:05 16:25
佐野東口 ‥ 10:11 12:06 16:26
佐野 ‥ 10:12 12:07 16:27
佐野西口 ‥ 10:12 12:07 16:27
徳永口 ‥ 10:14 12:09 16:29
徳永公民館前 8:00 10:15 12:10 16:30
北武芸公民館 8:00 10:15 12:10 16:30
みやまジョイフル倶楽部前 8:01 10:16 12:11 16:31
笹賀 8:02 10:17 12:12 16:32
笹賀橋 8:03 10:18 12:13 16:33
水棚 8:04 10:19 12:14 16:34
谷合 8:06 10:23 12:18 16:38
登利 ‥ 10:24 12:19 16:39
谷合西野 ‥ 10:25 12:20 16:40
瀬見 ‥ 10:26 12:21 16:41
美山コテージ村 ‥ 10:27 12:22 16:42
片狩キャンプ場前 ‥ 10:29 12:24 16:44
片狩 ‥ 10:30 12:25 16:45
美舟養魚場前 ‥ 10:32 12:27 16:47
下日原 ‥ 10:34 12:29 16:49
上日原 ‥ 10:35 12:30 16:50
神崎口 ‥ 10:38 12:33 16:53
北山交流センター ‥ 10:38 12:33 16:53
ミヤマリトルバレー ‥ 10:40 12:35 16:55
円原 ‥ ↓ ↓ ↓ 14:39 ↓ ↓
禰宜屋橋 ‥ 10:41 12:36 14:36 14:44 14:36 16:56
神崎 ‥ 10:42 12:37 14:37 14:45 14:37 16:57
伊往戸（下）　 ‥ ‥ ‥ 14:46 ‥ ‥ ‥
伊往戸（上） ‥ ‥ ‥ 14:47 ‥ ‥ ‥

14:27
14:25

14:35
14:33
14:33
14:30
14:29

13:52
13:51
13:50

14:09
14:07
14:07
14:06
14:05
14:04
14:04

13:59
13:58
13:57
13:55
13:54

14:01

14:10

14:24
14:22
14:21
14:20
14:19
14:18
14:14
14:13
14:12
14:11
14:10

3便

13:53

14:00

14:03
14:02

2便 3便 4便

伊往戸（上） 8:40
伊往戸（下） 8:41 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥
神崎 8:50 8:42 8:50 10:50 12:45 15:05
禰宜屋橋 8:51 8:43 8:51 10:51 12:46 15:06
円原 ↓ 8:48 ↓ ↓ ↓ ↓
ミヤマリトルバレー 10:52 12:47 15:07
北山交流センター 10:54 12:49 15:09
神崎口 10:54 12:49 15:09
上日原 10:57 12:52 15:12
下日原 10:58 12:53 15:13
美舟養魚場前 11:00 12:55 15:15
片狩 11:02 12:57 15:17
片狩キャンプ場前 11:03 12:58 15:18
美山コテージ村 11:05 13:00 15:20
瀬見 11:06 13:01 15:21
谷合西野 11:07 13:02 15:22
登利 11:08 13:03 15:23
谷合 11:10 13:05 15:25
水棚 11:11 13:06 15:26
笹賀橋 11:12 13:07 15:27
笹賀 11:13 13:08 15:28
みやまジョイフル倶楽部前 11:14 13:09 15:29
北武芸公民館 11:15 13:10 15:30
徳永公民館前 11:15 13:10 15:30
徳永口 11:16 13:11 15:31
佐野西口 11:17 13:12 15:32
佐野 11:19 13:14 15:34
佐野東口 11:19 13:14 15:34
網掛 11:20 13:15 15:35
水品 11:21 13:16 15:36
富永 11:22 13:17 15:37
富永教会堂前 11:23 13:18 15:38
美山中学校前 11:24 13:19 15:39
美山南郵便局前 11:25 13:20 15:40
岩佐小原 11:26 13:21 15:41
岩佐 11:27 13:22 15:42
岩佐下町 11:28 13:23 15:43
岩佐口 11:29 13:24 15:44
椎倉 11:31 13:26 15:46
御鋒 11:32 13:27 15:47
焼橋 11:33 13:28 15:48
十王 11:34 13:29 15:49
松塚 11:35 13:30 15:50
山県バスターミナル 11:36 13:31 15:51

9:26
9:25
9:24
9:23
9:22

9:11

9:36
9:35
9:34
9:33
9:32
9:31
9:29
9:28
9:27

9:16
9:15
9:15
9:14
9:13
9:12

8:58
8:57
8:54
8:54
8:52

9:21
9:20
9:19
9:19
9:17

9:10
9:08
9:07
9:06
9:05
9:03
9:02
9:00

1便

１便 ２便 ３便 ４便 ５便

JR岐阜(⑫のりば) 10:56 12:35 14:51 15:31 16:36
山県バスターミナル 11:35 13:14 15:31 16:11 17:17
谷合　着 12:02 13:41 15:58 16:38 17:44

谷合　発 12:12 13:51 16:08 16:48 17:54
いわ桜小学校前 12:12 13:51 16:08 16:48 17:54
加羅 12:13 13:52 16:09 16:49 17:55
百々瀬 12:13 13:52 16:09 16:49 17:55
岩神 12:13 13:52 16:09 16:49 17:55
神有 12:14 13:53 16:10 16:50 17:56
見池 12:14 13:53 16:10 16:50 17:56
広瀬 12:15 13:54 16:11 16:51 17:57
馬場 12:16 13:55 16:12 16:52 17:58
山戸口 12:17 13:56 16:13 16:53 17:59
山戸 12:17 13:56 16:13 16:53 17:59
八月口 12:18 13:57 16:14 16:54 18:00
八月堂前 12:19 13:58 16:15 16:55 18:01
岡 12:20 13:59 16:16 16:56 18:02
市井 12:20 13:59 16:16 16:56 18:02
奥峠 12:21 14:00 16:17 16:57 18:03
草木 12:22 14:01 16:18 16:58 18:04
下塩後 12:23 14:02 16:19 16:59 18:05
塩後 12:27 14:06 16:23 17:03 18:09

岐
北
線

神
崎
山
県
B
T
線

乗　り　換　え

土曜日・日祝日

神
崎

⇒

山
県
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル
行
き

山
県
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

⇒

神
崎
行
き

塩
後

⇒

谷
合
行
き

谷
合

⇒

塩
後
行
き

塩
後

⇒
谷
合
行
き

谷
合

⇒

塩
後
行
き

神
崎

⇒

谷
合
行
き

谷
合

⇒

神
崎
行
き

い
わ
桜
小
学
校
の
学
休
日
は
運
休
し
ま
す
。

※

神
崎
方
面
か
ら
高
富
方
面
へ
は
谷
合
で
お
乗
り
換
え
く
だ
さ
い
。

※

高
富
方
面
か
ら
神
崎
方
面
へ
は
谷
合
で
お
乗
り
換
え
く
だ
さ
い
。

※

塩
後
方
面
か
ら
高
富
方
面
へ
は
谷
合
で

お
乗
り
換
え
く
だ
さ
い
。

※

塩
後
方
面
か
ら
高
富
方
面
へ
は
谷
合
で

お
乗
り
換
え
く
だ
さ
い
。

※

高
富
方
面
か
ら
塩
後
方
面
へ
は
谷
合
で

お
乗
り
換
え
く
だ
さ
い
。

月･金

火･木 水

月･金

火･木 水

神

崎

方

面

時

刻

表

塩
後
方
面
時
刻
表

平日 平日

平日 平日

土曜日・日祝日

土曜日・日祝日 土曜日・日祝日

神崎・禰宜屋橋は、曜日によって
発車時刻が異なります。

禰宜屋橋・神崎は、曜日によって
発車時刻が異なります。

伊
往
戸
(
上
)
行
き
の
便
の
伊
往
戸
(
下
)
バ
ス
停
は
、

降
車
専
用
の
た
め
乗
車
で
き
ま
せ
ん
。

1便 2便 3便

神崎 8:50 11:05 15:15
禰宜屋橋 8:51 11:06 15:16
ミヤマリトルバレー 8:52 11:07 15:17
北山交流センター 8:54 11:09 15:19
神崎口 8:54 11:09 15:19
上日原 8:57 11:12 15:22
下日原 8:58 11:13 15:23
美舟養魚場前 9:00 11:15 15:25
片狩 9:02 11:17 15:27
片狩キャンプ場前 9:03 11:18 15:28
美山コテージ村 9:05 11:20 15:30
瀬見 9:06 11:21 15:31
谷合西野 9:07 11:22 15:32
登利 9:08 11:23 15:33
谷合　着 9:12 11:27 15:37

谷合　発 9:22 11:37 15:47
山県バスターミナル 9:50 12:05 16:15
ＪＲ岐阜 10:28 12:43 16:54

岐
北
線

乗　り　換　え

神
崎
山
県
B
T
線

1便 2便

ＪＲ岐阜 8:53 13:31
山県バスターミナル 9:32 14:10
谷合　着 9:59 14:37

谷合　発 10:09 14:47
登利 10:10 14:48
谷合西野 10:11 14:49
瀬見 10:12 14:50
美山コテージ村 10:13 14:51
片狩キャンプ場前 10:15 14:53
片狩 10:16 14:54
美舟養魚場前 10:18 14:56
下日原 10:20 14:58
上日原 10:21 14:59
神崎口 10:24 15:02
北山交流センター 10:24 15:02
ミヤマリトルバレー 10:26 15:04
禰宜屋橋 10:27 15:05
神崎 10:28 15:06

神
崎
山
県
B
T
線

岐
北
線

乗　り　換　え

※

塩
後
方
面
か
ら
高
富
方
面
へ
は
谷
合
で

お
乗
り
換
え
く
だ
さ
い
。

１便 ２便
塩後 6:10 6:43
下塩後 6:10 6:43
草木 6:11 6:44
奥峠 6:12 6:45
市井 6:13 6:46
岡 6:13 6:46
八月堂前 6:14 6:47
八月口 6:15 6:48
山戸 6:16 6:49
山戸口 6:16 6:49
馬場 6:17 6:50
広瀬 6:18 6:51
見池 6:18 6:51
神有 6:19 6:52
岩神 6:20 6:53
百々瀬 6:20 6:53
加羅 6:21 6:54
いわ桜小学校前 6:21 6:54
谷合　着 6:25 6:58

谷合　発 6:38 7:08
山県バスターミナル 7:07 7:38
ＪＲ岐阜 7:52 8:26

岐
北
線

神
崎
山
県
B
T
線

乗　り　換　え

１便 ２便

JR岐阜(⑫のりば) 16:30 17:27
山県バスターミナル 17:16 18:13
谷合　着 17:45 18:42

谷合　発 17:55 18:52
いわ桜小学校前 17:55 18:52
加羅 17:56 18:53
百々瀬 17:56 18:53
岩神 17:56 18:53
神有 17:57 18:54
見池 17:57 18:54
広瀬 17:58 18:55
馬場 17:59 18:56
山戸口 18:00 18:57
山戸 18:00 18:57
八月口 18:01 18:58
八月堂前 18:02 18:59
岡 18:03 19:00
市井 18:03 19:00
奥峠 18:04 19:01
草木 18:05 19:02
下塩後 18:06 19:03
塩後 18:10 19:07

乗　り　換　え

岐
北
線

神
崎
山
県
B
T
線

１便 ２便 ３便 ４便
塩後 6:36 7:10 12:42 16:28
下塩後 6:36 7:10 12:42 16:28
草木 6:37 7:11 12:43 16:29
奥峠 6:38 7:12 12:44 16:30
市井 6:39 7:13 12:45 16:31
岡 6:39 7:13 12:45 16:31
八月堂前 6:40 7:14 12:46 16:32
八月口 6:41 7:15 12:47 16:33
山戸 6:42 7:16 12:48 16:34
山戸口 6:42 7:16 12:48 16:34
馬場 6:43 7:17 12:49 16:35
広瀬 6:44 7:18 12:50 16:36
見池 6:44 7:18 12:50 16:36
神有 6:45 7:19 12:51 16:37
岩神 6:46 7:20 12:52 16:38
百々瀬 6:46 7:20 12:52 16:38
加羅 6:47 7:21 12:53 16:39
いわ桜小学校前 6:47 7:21 12:53 16:39
谷合　着 6:51 7:25 12:57 16:43

谷合　発 7:06 7:35 13:07 17:02
山県バスターミナル 7:34 8:03 13:35 17:30
ＪＲ岐阜 8:13 8:41 14:13 18:09

乗　り　換　え

神
崎
山
県
B
T
線

岐
北
線

遅
延
等
に
よ
り
バ
ス
が
遅
れ
た
場
合
、
谷
合
で
の

乗
り
換
え
が
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

注意事項


